
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ  И  ПО  ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ  ШҼҺҼРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРҼМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МҼГАРИФ  ҺҼМ  ЯШЬЛҼР  БЕЛҼН 

ЭШЛҼҮ ИДАРҼСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шҽһҽре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@mail.ru, www.nabcnelny.ru 

 
 

 

 

П Р И К А З  

об утверждении порядка приема 

 в муниципальные общеобразовательные организации  

с учетом территории проживания учащихся 
 

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на 

образование, упорядочения численного состава общеобразовательных 

организаций и в соответствии со ст. 67 Федерального Закона «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом МО и Н РФ от 22.01.2014года № 32 «Об 

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить схему территориального распределения между 

общеобразовательными организациями города Набережные Челны согласно 

приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. обеспечить прием учащихся согласно схеме территориального 

распределения с учетом территории проживания; 

2.2. прием учащихся осуществлять по личному заявлению родителя (законного 

представителя) при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего 

личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, 

удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в 

РФ и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ; 

2.3. зачисление учащихся оформлять распределительным актом организации в 

течение 7 рабочих дней после приема документов; 

2.4. документы, представленные родителями (законными представителями), 



зарегистрировать в журнале приема документов;  

2.5. прием заявлений в 1 класс детей, проживающих на закрепленной 

территории, осуществлять не позднее 1 февраля и завершать не позднее 30 

июня текущего года при предъявлении со стороны родителей (законных 

представителей) оригинала свидетельства о рождении ребенка, свидетельства о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или документа, содержащего сведения о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории; 

2.6. прием заявлений в 1 класс детей, не проживающих на закрепленной 

территории, осуществлять с 1 июля текущего года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года; 

2.7. прием заявлений во вновь строящуюся школу в микрорайоне Замелекесье 

осуществить не позднее 01 июля 2018 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и по делам молодежи Л.В.Золотареву. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

и по делам молодежи                                                                         В.Х. Харисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вылегжанина И.В. 

30-57-21 



                                                                                                            Приложение к приказу                                                                                                              

управления образования и по 

делам молодежи 

Исполнительного комитета 

муниципального образования  

г. Набережные Челны 

от 22.01.2018 № 44  

 

СХЕМА 

территориального распределения  

между общеобразовательными организациями 

№ 

п/п 

Образовательная 

организация 

Закрепленные микрорайоны, дома 

1.  МАОУ  «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

10 комплекс п. ГЭС 

Микрорайон Замелекесье 

2.  МБОУ «Гимназия № 2 имени Мулланура 

Вахитова» 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  (набор детей с татарским языком 

обучения) 

3.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

5, 6, 7 комплексы п. ГЭС (набор учащихся с 

татарским языком обучения) 

4.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

Квартал 6/11,  

16, 18, 19 комплексы п. ЗЯБ (набор учащихся с 

татарским языком обучения) 

Микрорайон Замелекесье 

5.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

5, 6, 7, 8 комплексы п. ГЭС 

6.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

18 комплекс (кроме домов 18/01, 18/02),  

19 комплекс п. ЗЯБ,  

Сармановский тракт: д. 15, 15А, 15/2С, 17, 17А, 

21С, 21АС 

Микрорайон Замелекесье 

7.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

пос. Красные Челны (дома 17АIII-1, 17AIII-3, 

17AIII-4, 17AIII-5, 17AIII-7, 17AIII-8), 

17 комплекс п. ЗЯБ, 

дома БСМП,  

коттеджи по Сармановскому тракту 

8.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Кварталы 27.2, 6/11 (д. 1, 2, 7, 8, 9-16), пос. 

Рябинушка, Замелекесье, 

16/10, 16/11, 16/12, 16/05, 16/06, 16/07,  

15/1-7, 15/9, 15/13, 15/16, 15/18, 15/19, 15/12/1 

18/01, 18/02 

9.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9»   

п. Сидоровка, 

п. Суар 

10.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10» 

Коттеджи 16, 17,  

3/1, 3/2, 3/3, 3/9, 3/10, 3/11, 3/14-1, 3/14-2, 3/24, 

3/25, 3А/40, 3а/40-1 

4/1-1, 4/1-2, 4/3а, 4/14,  

4а/4, 4а/7, 4а/8, 4а/11, 4а/32 

1, 2 комплексы п. ГЭС 

11.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 

32, 33 комплексы, ЗСК 

 

12.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 8, 10 комплексы п. ГЭС,  



школа № 12» 

 

микрорайон Замелекесье (набор учащихся с 

татарским языком обучения) 

13.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

 

2/01- 2/11, 2/17, 2/20, 2/21,  

1 комплекс 

14.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» 

29 комплекс (кроме 29/30),  

28/18, 28/11, 28/12, 28/13,  

30/09, 30/10, 30/11, 30/13, 30/17, 30/19, 30/19а 

53 комплекс 

15.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 17» 

14/04, 14/04А, 14/04Б, 14/05 блок А, Б, В, Г, 

14/07, 14/08, 14/09, 14/10, 14/08А, 14/17,   

16 комплекс 

16.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 18 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

4, 5, 6 комплексы  

 

17.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 19 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

28 комплекс (кроме домов 28/18, 28/11, 28/12, 

28/13), 29/30,  

30/01, 30/03, 30/04, 30/06, 30/07, 30/08, 30/12, 

30/16 

18.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 20» 

9 комплекс, 

4/ 3, 4/5а, 4/7а, 4/10, 4/11, 4/13, 4/15,  

3/12, 3/14, 3/3-34 (1,2), 3/32, 3/52, 3/59, 3/43, 3/22, 

3/23, 3/30 (1,2,3), 3/27,3/53,3/60, 

4а/1, 4а/2, 4а/3, 4а/5, 4а/6, 4а/9, 4а/10, 4а/12  

3а-32, 3а-32/3, 3а-33/ 1, 3а-33/2, 3а-33/4, 3а-33, 

3а-34, 3а-37 

Частный сектор 

19.  МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 21» 

14 комплекс п. ЗЯБ,  

28 квартал, 

15 комплекс (кроме домов 15/1-7, 15/9, 15/13, 

15/16, 15/18, 15/19) 

20.   МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 22» 

17, 18, 19 комплексы 

21.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 23»   

46/01, 46/03, 46/04, 46/05, 46/06,  

47/01-08, 47/10, 47/11, 47/13, 47/14, 47/15, 47/36- 

1, 4, 5, 

Микрорайон Солнечный парк 

22.  МБОУ «Средняя  общеобразовательная  

школа № 24 с углубленным изучением 

отдельных предметов»   

20, 21 комплексы 

23/11 А-Д 

23.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №25» 

3 комплекс,  2/07 

24.  МБОУ «Гимназия № 26»   Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

25.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 27» 

26 комплекс, 

27/02, 27/04,  

65 комплекс (Яшьлек) 

26.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 28» 

27 комплекс (кроме домов 27/02, 27/04) 

 

27.  МБОУ «Гимназия № 29» Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы (набор учащихся с татарским языком 

обучения) 



28.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

37 комплекс 

29.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

 школа № 31  с углубленным изучением  

отдельных предметов» 

11 комплекс, 41/03, 41/04, 41/05, 

56 комплекс (дома 56/02, 56/11, 56/13, 56/15, 

56/17, 56/18, 56/19) 

30.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №32 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

23 (кроме 23/11 А-Д), 24 комплекс 

пр-т Мира, д. 93, 93 (а,б,в) 

67 микрорайон  

31.  МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 33»   

25 комплекс, 22/15 

32.   МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

49 комплекс (кроме домов 49/18, 49/27), 

61 комплекс 

33.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №  35 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7, 8 комплексы 

56 комплекс (дома 56/20, 56/21, 56/22, 56/23, 

56/24, 56/24а/1, 56/24а/2, 56/26, 56/27, 56/28) 

34.  МАОУ «Лицей-интернат инновационных 

технологий № 36» 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

35.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №37 с углубленным изучением 

предметов» 

51/03, 51/04, 51/04А 

66, 67, 68, 70, 70А, 71 микрорайоны,  

Частный сектор микрорайона Боровецкий 

36.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 38» 

44, 45 комплексы,  

коттеджи  44 комплекса 

37.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 40 углубленным изучением 

отдельных предметов» 

46/09, 46/10, 46/10а, 46/10б, 46/10в, 46/11, 

46/11А, 46/12, 46/13,  

47/17, 47/19, 47/20, 47/21, 47/23, 47/25, 47/26, 

47/27 

38.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 41» 

35, 36 комплексы (кроме обучающихся 2-8 

классов МБОУ «СОШ № 30») 

39.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 43» 

48 комплекс, 

49/18, 49/27, 

Частный сектор по улице Нижняя Боровецкая 

40.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 44 с углубленным изучением 

отдельных предметов»   

17 «А» комплекс п. ЗЯБ, 

п. Элеваторная гора,  

пр. Набережночелнинский д. 22 (пединститут) 

частный сектор п. Мироновка 

41.  МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа  № 45 с углубленным  изучением  

отдельных предметов» 

40 комплекс,  

41 комплекс (кроме домов 41/03, 41/04, 41/05), 

 

42.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 46» 

42, 43 комплексы 

12/17, 12/18, 12/19, 12/20, 12/21, 12/21А, 12/22, 

12/22 А, 12/30 (все блоки), 12/31, 12/32, 12/32А, 

12/33 (все блоки), 12/34, 12/34А, 12/36 

Частный сектор по улице Раскольникова (д. 60, 

62, 66, 68, 79, 83Б,  

Частный сектор по улице Чулман (д. 75А, 75Б, 

77А, 77Б) 

43.  ГБОУ  «Кадетская школа   им. Героя 

Советского Союза Н. Кайманова»  

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

44.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №48» 

54 комплекс 

45.  МАОУ «Кадетская школа № 49» 50 комплекс, 



66, 67, 68, 70, 70А, 71 микрорайоны,  

Частный сектор микрорайона Боровецкий 

46.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 50 углубленным изучением 

отдельных предметов» 

31 комплекс,  

общежитие ИНЭКА 

 

47.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 51» 

52 комплекс 

63, 64, 65 комплексы (Яшьлек) 

48.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 52» 

52 комплекс (набор учащихся с татарским 

языком обучения) 

63, 64, 65 комплексы (Яшьлек) (набор учащихся 

с татарским языком обучения) 

49.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 53» 

38, 39 комплексы,  

12/07 (все блоки), 12/10, 12/11, 12/12, 12/13, 

12/14, 12/15, 12/15А, 12/16 

Частный сектор по улице Раскольникова 

п. Чаллы Яр 

ул. Раскольникова 65А 

50.  МБОУ «Гимназия  № 54» Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы (набор учащихся с татарским языком 

обучения)  

51.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 55» 

51 комплекс (кроме домов 51/03, 51/04),  

66, 67, 68, 70, 70А, 71 микрорайоны,  

Частный сектор микрорайона Боровецкий 

52.  МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 56» 

9, 62 комплексы,  

59/12, 59/13, 59/14, 59/15, 59/17, 59/19, 59/20, 

59/21, 59/23, 59/16/1, 59/16/2 

п. Орловка 

53.  МАОУ «Гимназия  № 57» Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

54.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 58» 

58, 60 комплексы 

59/04, 59/05, 59/06, 59/07, 59/08 А, Б, В, 59/09 

55.  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60» 

12 комплекс (д.12/01,12/02, 12/03, 12/04, 12/05, 

12/06, 12/07, 12/08, 12/09), 

13 комплекс, 

14 комплексы (кроме домов 14/04, 14/04 блок А, 

Б, 14/05 блоки А, Б, В, Г, 14/07, 14/08, 14/09, 

14/10, 14/17) 

56.  МАОУ «Гимназия  № 61» Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

57.  МАОУ «Прогимназия №64»  Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

58.  МБОУ «Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 65» 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный 

районы  

59.  МАОУ «Гимназия  № 76» 

 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 

60.  МАОУ «Гимназия  № 77» Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  

61.  МАОУ «Лицей  № 78 им. А.С.Пушкина»  

 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  

62.  МБОУ «Пушкинский пролицей № 78» Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы 



63.  МБОУ «Лицей-интернат №7 9»   Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  

64.  ГБОУ «Кадетская школа полиции № 81 

«Калкан»» 

 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  

65.  ГБОУ «Кадетская школа №82 им. Героя 

Совестского Союза И. Маннанова » 

 

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  

66.  МАОУ «Лицей-интернат  

№ 84 им. Гали Акыша»   

Комсомольский, Автозаводский, Центральный  

районы  

 


